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Od rana otrzymujemy od mieszkańców Iławy krytyczne uwagi dotyczące stanu lokalnych
dróg i chodników, na których zalega śnieg. Kierownictwo Zakładu Komunikacji Miejskiej w
Iławie, gdzie przekazaliśmy sygnały, apeluje do mieszkańców o wyrozumiałość. Do walki z
żywiołem zaangażowano w naszym mieście spore siły i środki. "Ciężko pracujemy i
będziemy pracować do skutku" - mówi prezes iławskiego ZKM Andrzej Orzechowski.

- Bardzo proszę, poruszcie ten temat. Rano odwoziłam dziecko do szkoły i warunki na drogach nie
należały do najlepszych. Stan przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu przy SSP2 pozostawia wiele do
życzenia... Czyżby piękny biały puch, który nagle spadł w środku zimy, znowu zaskoczył drogowców?
- to treść jednej z porannych wiadomości nadesłanej nam przez czytelniczkę.

W Zakładzie Komunikacji Miejskiej w Iławie, jednostce odpowiedzialnej za zimowe utrzymanie
miejskich ulic, chodników i parkingów, zapytaliśmy, jak dokładnie wyglądają zmagania z żywiołem.

- Pracujemy od godziny trzeciej w nocy. Po ulicach Iławy jeżdżą trzy pługopiaskarki oraz jeden
ciągnik z pługiem. Z kolei chodniki i parkingi obsługuje siedem ciągników z piaskarkami i bez -
 powiedział nam Andrzej Orzechowski, prezes ZKM. - Rozumiemy oczekiwania mieszkańców i nie
unikamy odpowiedzialności, ale mamy przecież do czynienia z żywiołem, siłą wyższą, do której



trzeba podchodzić z pokorą. Apelujemy do iławian o wyrozumiałość. Odśnieżanie prowadzone jest
zgodnie z obowiązującą hierarchią, staramy się też odpowiadać na zgłoszenia mieszkańców.

Szef zakładu zwraca też uwagę na to, że warunki atmosferyczne, które są przyczyną trudności na
drogach i chodnikach, jeszcze nie ustały.

- Śnieg cały czas sypie, w takich warunkach naprawdę trudno, by nawierzchnia była czarna.
Działania utrudnia nam także bardzo niska temperatura. Mamy około -10 stopni, przy takich
warunkach skuteczność mieszanki drogowej jest niestety mniejsza - dodaje prezes Orzechowski. -
Warto też zaapelować do kierowców, by nie zastawiali wjazdów na parkingi i chodniki. Zdarza się, że
uniemożliwia to przeprowadzenie odśnieżania.

Pamiętajmy również o zgłaszaniu uwag pod właściwy adres. ZKM odpowiada za ulice miejskie, a
drogi w Iławie mają jeszcze trzech innych administratorów: Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i
Autostrad, Zarząd Dróg Wojewódzkich oraz Powiatowy Zarząd Dróg. Jaki status mają poszczególne
drogi i ulice? Wszelkie szczegóły można sprawdzić w tym wykazie: LINK.  
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